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Szegény, leigázott 
Magyarország.

Kaja, 1910. június .4.

Khuen-Héderváry Károly, a győze­
delmes hadvezér elmehet már jelenteni 
Ausztriának, hogy Magyarország meg 
van hódítva, a magyar nemzet le van 
törve, a magyar nép igába van hajtva.

Szegény, árva Magyarország ! Könny 
szökik a szemünkbe, zokogás fojtja el 
az ember torkát, amikor végig olvassa 
a lapoknak a most lefolyt választás 
eredményéről szóló tudósításait. A vá­
lasztás! Hát ez is választás volt, hát ez 
is a nemzet akaratának megnyilvánulása? 
Hát igy választ egy alkotmányos or­
szág, igy alakul meg a parlament? Ezt 
nevezik parlamentárizmusnak ?

Rettenetes elgondolni is, hogy talál­
kozzék ember, magyar ember, aki vál­
lalkozzék hazájának, nemzetének letöré­
sére, leigázására. És találkozott!

Találkozott egy kormány, amelynek 
tagjai mind magyar emberek. Ez a 
kormány vállalta azt a nagy munkát, 
hogy kiirtsa a magyar parlamentből az 
ellenzéket, amely követeli, a magyar 
nemzeti bankot, az önálló vámterületet, 
amely a független Magyarországért, az 
általános, egyenlő és titkos választói 
jogért, a magyar nép jólétéért küzd.

Találkozott egy magyar kormány, 
amely magára vállalta azt, hogy bele­
fojtsa a magyar népbe a függetlenségi 
törekvést. Azzal a hazug frázissal, hogy 
ma már nincsen hatvanhét és negyven- 
nyolc, ma már le kell rombolni a vá­
laszfalat ezen két nevezetes dátum kö 
zött, azzal a hazug frázissal, hogy dol­
gozni, alkotni kell és ezért ki kell kü­
szöbölni a parlamentből a közjogi vitá­
kat, felforgatták Magyarországon a tör­
vényes rendet, arcul csapták magát a 
törvényt, az alkotmányt, végig gázoltak 
a nép jogain, felfüggesztették a polgári, 
az egyéni szabadságot.

Vérbe és könybe fullasztották a nép­
akarat megnyilvánulását. M gyarország 
ma úgy fest, mint egy nagy csaíamező, 
amelyen halottak, sebesültek, üszkös ro­
mok hevernek. Ott hever egy csomó 
tönkretett ekzisztencia. Mert ez a kor­
mány, ez a gyalázatos uj éra nem te­
kintett semmit. Végig pusztított az or­
szágon és könyörtelenül tönkre tett ek- 
zisztenciákat, tönkre tett egyeseket, 
egész családokat, mindent, mindent azért, 
hogy magukhoz ragadhassák az ural­
mat. 1

Aki azt hiszi, hogy a bajai választás 
volt a legpiszkosabb, a bajai győzelem 
a legszégyenletesebb, az nagyon téved. 
Voltak még ennél gyalázatosabb vá­
lasztások is, működtek ennél alávalóbb 
eszközökkel is. Magyarországot most 
egy szenyáradat öntötte el és ennek a 
hömpölygő habjai elborítottak mindent.

Hogy a kormány vállalkozott erre a 
választásra, hogy vállalkozott arra, hogy 
leigázza Magyarországot és odadobja 
zsákmányul Auszriának, az még érthető: 
Hiszen voltak magyar muszkavezetők 
is. De hogy ehhez a hazaáruló munká­
hoz segitőkezet nyújtottak a magyar 
törvényhatóságok egyes tisztviselői, 
hogy erre a hazaárulásra kaphatók 
voltak a rendőrtisztei:, az szomorú do­
log. Elszomorító, hogy annyi gerincte­
len ember találkozott ebben az ország­
iján, akik gondolkozás nélkül vetették 
magukat a hatalom karjaiba.

Ilyen körülmények között nem kell 
csodálkoznunk azon, hogy a magyar 
függetlenségi párt megtizedelve kerül 
csak vissza a parlamentbe. Csak azon 
lehet és kell csodálkoznunk, hogy ilyen 
durva erőszak után. ilyen „választás“ 
után mégis bekerülhetett ennyi függet 
lenségi ember. Ez tesz tanúságot a 
magyar polgárság erkölcseiről Ennyi 
durva erőszak mellett, sor tűzök ellenére 
is választottak függetlenségi képviselő­
ket.

A függetlenségi pártot megtizedelte 
az osztrák érdekek zsoldjába szegődött 
hatalom. Most majd megkísérlik Magyar 
ország önállóságát végleg elföldelni. 
Ezt tudjuk. De tudjuk azt is, hogy van 
Magyarországon egy erős, öntudatos 
kispolgári elem, amely a függetlenségi 
eszme mellett végig, híven kitart, melyet 
nem riaszt vissza a további küzdelem­
től sem balsiker, sem semmiféle erő­
szak. Van Magyarországon egy kispol­
gárság, amelyben van önérzet, amely­
nek van gerince, amelynek van becsű 
lete, tisztessége.

Ez a tisztességes, becsületes, önérze 
tes kispolgárság biztos és szilárd alapja 
a magyar függetlenségi törekvésnek.

Az osztrák zsoldosok végig gázoltak
• •

a magyar függetlenségi párton. Össze- 
raboltak egy csomó vérrel, könnyel és 
szennyel átitaiott mandátumot, megtize­
delték a függetlenségi pártot. De ki 
nem irtották. Ha kibírta az ország a 
tatárdulást, a török átkot, a labanc­
világot, a Bach korszakot, elviseli ezt a 
csapást is és a kispolgárság ismét csak 
életre kelti a magyar függetlenségi 
pártot.

X .

Társadalmi bojkott.
Mujh, !M0. június .’i

Azok a bosszútól lihegő, besszúért áliitozu 
alakúk, akik a hatalom karjaiba vetették 
magukat, a hatalomnak és a saját önérzetük 
megtagadásával nyújtottak segédkezet a hó­
hér munkára, a törvénytiprásra, a gyalázatos 
munkára, egy kicsit korán örvendeztek azon, 
hogy sikerült a hóhér munkájuk. Az öröm 
túlságosan korai volt. Majd meglátják, hogy 
micsoda munkát végeztek.

Azt hitték ezek e gerinctelenek, hogy most 
már minden rendben van. Azt hitték, hogy a 
szerdai gyalázatosságaikkal megbuktatták a 
függetlenségi pártot, letörték a polgári önér­
zetét.

Tévedtek, keservesen nagyon keservesen 
csal.Akoztak. Nem buktatták meg a függet­
lenségi pártot, csak elraboltak u mandátumot
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attól az embertől, akit a népakarat, a teltei- |
séee és elveinél fogva megillet.

A függetlenségi párt nem bukott meg. 
polgári ̂ önérzet hála Istennek nem to,
le. A függetlenségi párt, a baja, fuggetlenseg 
párt minden hóhérkodás ellenere el, virul es
erősbódik A polgárok önérzete pedig nen,cí’a 
hogy nem tort le, hanem most mutatja „tagat 
igazán szépnek, magasztosnak, most nyílva-
nul meg csak igazán.

Azok a jó urak, akik odaadták személyt - | 
két és nevüket annak az umloit keltő műn j 
Icának', most fogják csak »gazán meglátni, ;
hogy milyenek a bajai polgárok. í

A polgári önérzetnek egy szép es lelek- 
emelő mozzanata nyilvánult meg az első na­
pon. A petícióhoz tudvalevőleg háromezer 
koronára van szükség. Nos hát. A bajai pol- 
gárság körében megindult a mozgalom, hogy 
ezt a mandátumot peticionáljuk meg es az 
első napon nem kevesebb, mint tizenhatezer
korona gyűlt össze erre a célra.

Ez azonban csak a petícióra vonatkozik.
De van még más is. A polgárság egy hatal-
más arányú, nagyszabású társadalmi bojkot­
tot indított meg azok ellen, akik a választás 
alatt a tisztességgel össze nem férő módón 
viselkedtek. A polgárság minden külső be­
folyás nélkül, sőt annak ellenére olyan erő­
teljes bojkott akciót indított meg, amelynek a j 
hatása már is érezhető, de később még in- , 
kább érezhetőbbé válik. A polgárság azt 
mondja, hogy az olyan emberek ellen, akik ; 
becsület-szavukkal kötötték le magukat a , 
függetlenségi pártnál, az olyan -  magukat 
úri embereknek tartó emberek ellen, akik : 
az utolsó bizalmas pártgyüléseken is reszt vet­
tek és végül, az Isten tudja milyen ókból 
szerdán este ellenünk foglaltak állást, az j 
olyan emberek ellen társadalmi bojkottot kell ,
indítani. 1

A társadalmi bojkott már megindult es .
folyik. . . !

A függetlenségi párt vezető emberei mm- ,
dent elkövetnek, hogy a méltán fellobanó >
szenvedélyek kitörését mérsékeljék, de tér- (
mészetesen útját ennek az akciónak nem all
hatják.

Azok az emberek, akik bosszútól űzetve , 
mindent elkövettek ellenünk, ám lássák a
következményeket.

A polgárság nincsen elkeseredve, sót biza- ;
lommal néz a jövő elé, mert tudja, hogyha
Összetartunk, úgy még az ilyen erőszak sem !
gyűrhet többé le bennünket.

Ámultán, túl, pedig már elmúlt a ketes
értékű diadal első mámora.

Most már veszekszenek, marakodnak.
Amit mi megjósoltunk, az már most kezd

beválni.

Telefonhirek.
Hmlai.ent, 19K». junius .5

Ü politikai helyset
A választások.

Az egész ország figyelmét a válasz­
tások eredménye köti le. Az eredmény 
persze nem lehetett kétséges, ha tud 
juk, hogy az egész országban úgy 
„nyilvánult meg a népakarat“, mint 
Bajcán. Mindenütt a pénz, a vesztegetés, 
a csendőr és katona szurony, a finánc, 
a hivatalos hatalommal való visszaélés, 
a hivatali presszió és hasonló eszközök 
gyártották a munkapárti mandátumokat.

Ma délig 387 választási eredmény 
lett ismeretes. Ezek igy oszlanak meg .

felségnek a választások eredményéről 
Helyes. Magyarország behódolt. Most 
már Luegernek is volna öröme az ő 
gusztusa szerint való magyar választá 
sokról és elismerné, hogy nincsen 
már szükség a bemasirozásra Elvégez­
ték azt a Khuen-huszárok. Kár, h így 
Lueger ezt az örömet meg nem érte.

Kitiltott újság.
A Budapesten megjelenő 

napilapot kitiltották Ausztria
„N a p* c. 
területéről.

N A P 1 H 1 R E K .

Justh-párti 33
Kossuth párti 43
k. fuggetl. 48 as 10
Gazda-párti 2
Munka párti 240
Párlonk. 67-es 19
Néppárti 13
Demokrata 2
Kereszt, szoc 1
Nemzetiségi 7
Pótválasztás 17 kerület­

ben lesz.
Küzdelmes választás van 1 iszalökön 

Papp Zoltán Kossuth párti és Dömötör
Ernő Justh párti között

A képviselőház egyetlen szocialista 
képviselője is kibukott. Helyette peisze 
gróf kapott „ t i s z t a “ mandátumot. Pal- 
lavicini őrgrót fogja szaporítani a libe­
rális munkapárt sorát Tápén egyhan­
gúlag megválasztották a Kossuth-párti 
Reöck Ivánt. Gyergyószentmiklóson Sü­
megi Vilmos Jush-párti és Hervay Dá­
niel kormánypárti között tolyik heves 
küzdelem.

F . K .

Ki lesz az elnök?
Az új képviselöház elnökéül Návay 

Lajos, Tisza Istvánt, Kabos Ferencet 
és Márkus Józsefet kombinálják, A leg­
több valószínűség szerint azonban Per­
cei Dezső, a hírhedt zsebkendős-elnök 
lesz ismét a Ház elnöke Nos, hát ezen 
parlamentbe nem is való más elnöknek, 
mint egy Percei Dezső.

Khuen Bécsben.
Khuen miniszterelnök a jövő héten 

Becsbe megy. hogy jelentést tegyen a

A Céllövész T ársu la t vasárnap junius 
5-én d. e. 11 órakor a városháza tanácster­
mében tartja rendes közgyűlését, melyre a 
tagokat ez úton hívja meg a választmány. 
Ezen harmadizben összehívott közgyűlés a 
megjelentek számára való tekintet nélkül 
meg fog tartatni.

M egtámadott kortes. A választást meg­
előző utolsó éjszakán is szép stiklit végeztek 
a munkapártiak. Ki volt adva a jelszó, hogy 
a függetlenségi korteseket, ahányat csak 
lehet munkaképtelenné kell tenni a válat ztás 
napjára. így aztán Madarász Fáit, a Homok­
város függetlenségi kortesét az egyik Gyuro- 
sovics vezetése alatt nyolcán megtámadták 
éjnek idején és a fejét össze-vissza zúzták és 
súlyos testisértést követtek el rajta. így aztán 
elérték a céljukat. Madarász tényleg munka- 
képtelen lett.

Gimnáziumi ifjak céllövő versenye. A
bajai főgimnázium VII. és VM. osztályú nö­
vendékeinek katonai csapata vasárnap d. u. 
fél 4 órakor a huszárok gyakorlóterén tartja 
céllövő-versenyét, a következő programmal:

1. Kiî iJőlövés könnyű töltény nyel.
2. Gyutacs lövés :
a) nagy távolságra (magas irányzók állás),
b) harcszerű alakra kis távolságra (alacsony 

irányzók állás).
3. Dijlövészet: 300 1. tancéltábla, melynél 

minden találás a kör egysége -f- 10-el érté­
keltetik, céltábla értéke: 5. Lövések száma : 10. 
Fekve irányzók állás legmélyebb.

4. Díjkiosztás.
5. Céllövészet a megjelenő vendégek részére.
K egyeletsértő tolvaj. Devecser Józsefné 

27 éves moholi lakos nagyon szegény asszony 
lehet. Nem volt tüzelő fája és üevecserné ezt 
a kérdést kissé furcsa módón oldotta meg. 
Sírkereszteket lopott a moholi temetőből. Egy
este a temetőcsősz rajtacsipte a tolvajt és

• •

följelentette. Összesen 36 darab sírkeresztet 
lopdosott össze és a temetőben is pont 30 
darab sir maradt jel nélkül. A szabadkai 
királyi törvényszék a napokban Salánky.......j .  .-.vényszék a napokban Salánky
elnöklésével 14 napi fogházra Ítélte a kegye­
letsértő tolvajt. Az Ítélet ellen Devecserné 
felebbezett.
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Szenzációs találmány a szőiőpermetezés terén!
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Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: 
a peronoszporát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és

'SjääSF“ IM o é -p e rm e te zö p o r
elnevezés alatt kerül forgalomba. A Noé-permetezöpor koncentrált, könnyen oldódó rózsok és 
kitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok 
hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon! 
I kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.
Kapható Baján: Drescher Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos, Csorba György, Fleischmann 

Benő Fiai, Fischoff Samu, Gludovácz Ferenc Utóda, Grünhut Miksa, Hechtl József és
ifj. Wel lisch Géza kereskedésében.

I



A Bajai Daloskör saját alapja javára 
folyó évi junius hó 11-én, szombaton este 8 
órakor a Nemzeti Szálló termében hangver­
senyt rendez. Belépő-dij 2 korona. Család­
jegy 5 korona. Karzat 1 korona. Tanulójegy 
50 fillér. Hangverseny után táncmulatság. 
Jegyek Wagner Antal és Cserba György urak 
kereskedésében válthatók előre. A hangver­
seny műsora: 1. Horváth Ákos dr.: Jelige. 
Állaga Géza: Vadászdal. Előadja a dalárda. 
Zongorán kisérik Karig és Wohlmuth urak.
2. Katona József: Rhapszódia. Előadja bogáti 
Hajdú Irén oki. zenetanárnő. 3. Huber Ká­
roly: Kerekes András Magyar népdalsorozat. 
Előadja a dalárda. 4. Strauss J .: Voci di 
Primavera. Előadja Risznerné Congedi Ad­
rienne úrnő énekművésznő. Zongorán kiséri 
Riszner Ede úr. 5. Czibulka A.: Serenad- j 
Valse. Vonós zenekar. Előadják: Ehrlich, 
Karig, Kiss, Riszner, Pócza, Wohlmuth és 
Amler urak. 6. Horváth Ákos dr.: Késő vágy. 
Előadja a dalárda. 7. a) Csiky: Csalogató b) 
Bizet: Pastorale, c) Hildach: Lenz. Előadja 
Risznerné Congedi Adrienne. Kiséri Riszner 
Ede. 8. Hajdú írén: Katonainduló. Cimbalmon 
előadják : a szerző és Róthné b. Hajdú Mar­
git úrnő. 9. Genée R.—Tordai dr.: A német 
szabók bankettje. Tréfás kar. Előadja a da­
lárda. Zongorán kiséri Karig Emil úr.

A csaló cigányasszony. Dimovics Mária 
25 éves bajmoki Zziros-utcai kártyavető 
cigányasszonynak élete párja Novakovics 
Lázár bevonult a ceglédi huszárokhoz a csá­
szár kenyerét enni. A cigány négy neveletlen 
rajkót hagyott otthon a putriban az asszony­
nak, aki igy kenyérkereső nélkül a csalásra 
adta magát. Elment Tavankútra Dancsik János 
földmiveshez. Ezzel aztán elhitette kártyave­
tés közben, hogy szerencséje lesz, ha neki 
szoknyát, kendőt, arany fülbevalót és egy 
sepr üt ad. Ezzel majd ő kimegy a kereszt- 
útra, hol imádkozni fog Dancsik szerencséjé­
ért. Ez átadta a kért tárgyakat, de a cigány­
asszony többet nem mutatkozott. Följelenté­
sére a csendőrök elfogták a csalót, aki négy 
éhes rajkóval védekezett, no meg azzal, hogy 
vadházas társa a császárt szolgálja.

Közigazgatási bejárás. Óbecséről írják :
A tervezett új utcakövezések ügyében a 
közigazgatási bejárás pénteken és szombaton 
lett megtartva Michalovits Kornél alispánhelye- 
tes elnöklete alatt. A bizottságban résztvett 
Zsigmond János vármegyei tb. főjegyző 
Sztankovits György műszaki tanácsos, Kende 
Ignác vármegyei főmérnök. A tervek részletes 
megallapitása után most, ha a hatósági enge­
dély az építésre meglesz, úgy arra az árlej­
tés ki lesz irható.

Makacs öngyilkos. Lett Józsefné zombori 
lakos a napokban kétszer akart a Ferenc 
csatornába beleugrani. Szándékában egy ott 
lévő sütőmunkás mindkétszer megakadályozta. 
Erre a makacs öngyilkos marólúgot ivott, 
mely a gyomrát teljesen összeégette. Az első ! 
segély dr. Huber orvos nyújtotta az bugyii- ; 
kos asszonynak, kit a mentőkocsi a kór­
házba szállított.

Hetipiac Béregen. A beregi községi kép­
viselőtestület legutóbb tartott rendkívüli köz­
gyűlésén elhatározta, hogy szerdai napon 
egyszer hetenként helypénzzel össze nem 
kötött hetipiacot létesít Bércg községben. A 
képviselőtestületi határozatot jóváhagyás cél­
jából Bács-Bodrog vármegyéhez terjesztettek 
be. Az új hetipiac létesítése nagyban hozzá 
fog járulni a különben igen csendes község 
forgalmának élénkítéséhez.

A legtapasztaltabb orvosok tanácsol 
ják, hogv egészségünk fontai tása énle 
kében elsősorban u gyomorra ügyel­
jünk. — AIG gyomrát rendben kívánja 
tartani, tecye szabályivá, hogy minden

« '  J  *  *  - '  j

héten egy bizonyos meghatározott napon,

1910. junius 4.

például minden héttőn, vagy minden 
szombaton, reggelizés előtt tél pohár 
„ F e r e n c z  J ó z s e f '“-keserüvizet igyék.r*\ J

Ezen régóta bevált természetes tis. titó 
szer bámulatos felfrissítő hatással van 
az egész emberi szervezetre.

Bajai Független Újság“ S

Jó karban lévő

S Z Í N  É S Z  1ST.

JYUgngitás napján.
Amikor e sorokat papírra vetjük, még 

nagy a rendetlenség a színház tájékán. Ácsok, 
asztalosok furnak-faragnak, szegeinek és fű­
részeinek. A színházat, a nyári színkört csak 
most építik, csak ma eszkábálják össze. Mire 
azonban az est leszáll, készen lesznek min­
den munkával és megkezdik az első előadást. 
Ma Földes Imre társadalmi színműve: A Ku­
ruzsló, holnap pedig Feli Leó operettje: Az 
elvált asszony kerül színre.

Az • előadásokról mindennap be fogunk 
számolni.

mely négy szoba és három konyhából 
áll, eladó. Bővebbet Szalontay Márton­
nál, Rákóc/.y Ferenc u. 32. sz. alatt.

w

Segédszerkesztő :
V>

FODOR KÁROLY
KiadóhivHta

NÁNlY LAJOS
könyvnyomdája

Szerkesztősét' (<*n t<w «>;atn« 10».
Kiadóhivatul telefon a/.H-nn: 115.
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FE N Y V E SI S A R O L T A
füzöterme Baján

Van szerencséin a n. é. hölgykózo»- 
sé^ tudomasara adnif

I UZoTKIülK.MI'T

D I V A T T E K E I
bővítettem ki.

K.tkiáron tartok kész«» és mértek
< \ / <  i int készíttetek : angol és francia 
kosztümöket, alkalmi ruhákat, köpenye­
ket, pongyolákat, lüszter- és szövet- 
aljakat, gyászruhákat, csipke-, selyem-, 
voil- batiszt- és angol-blúzokat.

Syermekruhák minden nagyságban 
és kivitelben nagy választékban vannak
raktáron.

JVUnyasszongi kelengye (felső ruha 
és fehérnemű) készítését is elvállalom-

Kérem a lek. vevőimet, hogy ezen 
uj vállalkozásomban támogatni és eddigi 
szives bizalmukkal továbbra is meg­
tisztelni szíveskedjenek.

19 \J

l j f a k e r e s k e d ő  ü z l e t .
Van szerencsém az igen tisztelt kö­

zönség tudomására juttatni, hogy Baján
.vica parton, özv. Schleicher Antalné

tíí?:ifa telepén a mai kor igényeinek min 
de n tekintetben megfelelő

d e s z k a - ,  s z e r s z á m -  é s  
éi) fi! e l I á  - k e r e s k e d é s t

Bajai gőz-, kád- ed zu h a n p íd ö  Vállalat,

n_) ilotta m.
Midőn ezt a n é. közönség szives 

tudomására juttatom, megjegyzem, hogy 
minden ezen szakmába vágó árul ki­
védő minőségben a leg jutányosabb árért 
bocsájtom melyen tisztelt vevőim ren 
delkezésére.

Szives támogatást kérve, vagyok 
Baja, 1910. junius 2.

Kiváló tisztelettel

Hirschl Ármin
fakereskedö Baja.

A fürdő közönség ügyeimébe í
Van szerencsém a n. é. közönség szives 

tudomására hozni, hogy az idén újítással 
lepek a közönség elé és bérletet nyitok a

nyári idényre

zuhany-fürdőre
rendkívül olcsó árban és pedig: a jegyváltás 
napjától számítva szeptember hó 1-ig egész 
idényre 8 forint.

A fürdő igénybe vehető férfiak részére:
hétfőn, szerdán és pénteken d. u. \*Ö..8
óráig, a többi napokon 2 órától kezdve egész 
délután.

A többi fürdőre nézve a régi bérletárak 
maradnak érvényben.

Teljes tisztelettel
a bérlő.

-rTS- .«T^nsr.-. “ ̂  'r :r -—T~xz~~ s : .

fenyvesi Sarolta.

É rte s íté s .
Van szerencsém a nagyérdemű kö­

zönség szives tudomására hozni, hogy

mázoló műhelyemet

J <5 k a i M ó r utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, 
éléskamra, fáskamra és külön padlással 
biró

u f e a i  l a f i á s
bérbe kiadó. Az érdeklődök bővebb 
felvilágosítást nyerhetnek Dr. Nyiraty 
János ügyvédi irodájában.

Hideg gyógykúra, ugy mint minden más­
nemű gyógyfürdő — orvosi rendelet szerint -
kapható.

Az Állatvásártéren egy újonnan épült,
jó karban levő

vt .AMm ■ -.vriw i'/w í
sarokház>

<̂i* i i -fcn ’«** i* - —' tt. .ü.vir. A-i

im.

Eladó ház.
Erzsébet királyné utca 8 2 .  S Z Ó I I I U  

házam azonnal szabad kézből eladó. 
A ház alkalmas korcsma helyiségnek.

üveg folyosóval és szép gyümölcsöskerf- 
tel. kedvező fizetési feltételek mellett, 
augusztus elsőre

eladó, vagy bérbe adó.
Bővebb felvilágosítással szolgál a kiadó- 

hivatal.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

a Budapesti-útról
Szent László-utca 48. szám alatt levő

saját házamba helyeztem át. beik erem 
tehát a nagyérdemű közönséget, kiknek 
e szakmába vágó munkákra szükségük 
lesz, hogy rendelésükkel hozzám for 
dúlni kegyeskedjenek s én azon leszek, 
hogy a lehető legjobb és legolcsóbb 
kiszolgálásban részesüljenek.

Szives jóindulatukat továbbra is kérve 
maradok

teijes tisztelettel

O L ÍV A  G Y U L A
mázolo.

W  tizeméi több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. Louis Grand Prix.

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e i z á l o g k ö l c s ö ő k e t
r VIi

földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

?K . , . . í i  „ i " ' i  , i . . . . . .  i

* iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

Legyen
Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.

Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.
Pelefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: l'elefon 81. sz.

> eóirm'l B a ja «S ta m p tl Je n ő  füszerkereskeiU
l g\ szintén minden bel- és kiilföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók 

\ Kristály ásványvíz árai: U liter ‘M fill. 1 liter 44 fill. 11» liter 54 fill.
Üres üvegek visszavétetnek: U literes 12 fill., 1 literes 16 fill., 1V» literes 20 fillérért.
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